
 

          

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale 
“S.P. Damiano” 

Scuola dell’Infanzia –Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Via L.Cilla, 8 – 48123 RAVENNA - Tel. +39(0)544.30324  

C.F. 92080720391 – Cod.Min.: RAIC824004 – cod.IPA icsspd – cod. Univoco: UFWASC 

Sito web: https://www.icspdamiano.it - E-mail: raic824004@istruzione.it – raic824004@pec.istruzione.it 

 
 

Agli Atti 

All’Albo on line 

Al Sito web 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA, AVENTE AD OGGETTO LA 
SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI PER LA 
REALIZZAZIONE DI: 

- Percorsi di formazione sulla transizione digitale (docenti formatori e tutor) 

- Laboratori di formazione sul campo (docenti formatori e tutor) 

- Comunità di pratiche per l’apprendimento (personale/tutor) 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. n. 66/2023) 

 

Titolo del progetto: “Form…Azione” 
Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222 
CUP: D64D23004060006 
 
 

 

  

mailto:raic824004@pec.istruzione.it


 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»;  

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 

10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 

paragrafo 2; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA  la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 

 1), denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

 scolastico»; 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il proprio Decreto prot. n. 3080 del 27/04/2024 per l’avvio della procedura di selezione di docenti 

formatori e tutor per la realizzazione di: 

- Percorsi di formazione sulla transizione digitale (docenti formatori e tutor) 

- Laboratori di formazione sul campo (docenti formatori e tutor) 

- Comunità di pratiche per l’apprendimento (personale/tutor) 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 3081 pubblicato da questa Istituzione Scolastica in data 27/04/2024; 



 

VISTO  in particolare, l’art. 5, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 

07/05/2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 07/05/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

candidature, sono pervenute n. 25 domande di partecipazione nei modi e nei termini stabiliti 

dall’Avviso;  

VISTO il Decreto di nomina della Commissione prot. n. 3330 del 08/05/2024; 

VISTO  il verbale della Commissione, acquisito agli atti con prot. n. 3401 del 10/05/2024, che riporta la 

graduatoria dei candidati idonei; 

APPROVA E DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, i punteggi e le conseguenti graduatorie di cui al verbale della 
Commissione, come sottoriportati: 

 

1) PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

 

Docente/formatore  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GUARINI ANNIBALE 51 

 

Tutor  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ZOLI ILARIA  44 

MAZZOTTA MARIA ROSA 44 

REGINATO SILVIA 38 

CIANI SERENA 33 

REGGIANI SILVIA 26 

FERRANTE ARIANNA CESAREA 20 

 

 

 



 

2) LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

 

Docente/formatore  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MAZZOTTA MARIA ROSA 44 

CIUCCI GIOVANNI 42 

MARUCA VIVIANA 25 

GHIROTTI GIORGIA 24 

 

Tutor  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PAPA MARIA GERARDA 40 

REGINATO SILVIA 38 

ROGAI CECILIA 36 

ZANZI SILVIA 35 

BAZZONI RAFFAELLA 32 

RUSSO DANIELA 31 

MONTANARI GILDA  30 

MARTIGNANI MARIA ROSA  30 

LO CONTE DINA 18 

 

 

 

 

 

 

 



 

3) COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO 

Tutor  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

AMATO MARIA GRAZIA 53 

POGGIALI SILVIA 47 

GISMONDI MANUELA 46 

MAZZOTTA MARIA ROSA 44 

CIUCCI GIOVANNI 42 

PAPA MARIA GERARDA 40 

REGINATO SILVIA 38 

ZANZI SILVIA 35 

CIANI SERENA 33 

GUBERTI MATTIA 32 

BALDINI LARA 30 

LOLLI ALESSIA  26 

REGGIANI SILVIA  26 

GHIROTTI GIORGIA 24 

 
 
Avverso le presenti graduatorie è possibile presentare reclamo secondo le modalità previste dalla vigente 

normativa, entro e non oltre 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto. Trascorso il suddetto 

termine, senza ricevimento di reclami, le graduatorie sopra riportate si intendono definitive. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

https://www.icspdamiano.it per la massima diffusione, nelle sezioni albo online e amministrazione 

trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata.  

 

firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- Maria Guiati – 


		2024-05-11T10:50:25+0200
	maria guiati




